
Anlage 5 zur Beschlussvorlage Sondernutzungssatzung der Stadt 
Eberswalde für den Ausschuss Bau, Planung und Umwelt am 26.11.2013
Beispielrechnungen in Eberswalde alt / neu

Beispielrechnungen Eberswalde alte und neue Satzung

1. Außengastronomie alt und neu, keine Änderung geplant (Nr. 7 Gebührentarif)
a) beanspruchte Fläche vor dem Geschäft auf dem Gehweg 
für den Zeitraum März bis Oktober
10 m² * 2,5 €/m²  * 8 Monate = 200 € für 8 Monate

b) beanspruchte Fläche vor dem Geschäft auf dem Gehweg 
für den Zeitraum April bis September
100 m² * 2,5 €/m²  * 6 Monate = 1.500 € für 6 Monate

2.1. Blumenkübel alt (Nr. 12 Gebührentarif)
2 Blumenkübel a 0,5 m² =  1 m² beanspruchte Fläche auf dem Gehweg 
vor dem Geschäft von März bis Oktober
1 m² * 0,30 €/m²/Tag * 30*8 = 72 € für 8 Monate
2.2. Blumenkübel neu

0 € für 8 Monate

3.1.  Gerüste alt (Nr. 9 Gebührentarif)
beanspruchte Fläche vor dem Gebäude auf dem Gehweg 
für den Zeitraumvon 3 Monaten
15 m² * 1 €/m² * 3 = 45 €
3.2. Gerüste neu (Nr. 9)
beanspruchte Fläche vor dem Gebäude auf dem Gehweg
 für den Zeitraum von 3 Monaten
15 m² * 3 €/m² * 3 = 135 €
ab 10 Monate Laufzeit 15 m² * 10 €/m²  *3 = 450 €

4.1 Container alt (Nr. 10 Gebührentarif)
beanspruchte Flächevor dem Gebäude auf demGehweg 
für den Zeitraum von 14 Tagen
ca. 7 m² * 0,3 €/m²/Tag * 14 = 29,40 € für 14 Tage
4.2 Container neu (Nr. 10)
beanspruchte Flächevor dem Gebäude auf dem Gehweg
 für den Zeitraum von 14 Tagen
ca. 7 m² *0,5 €/m²/Tag * 14 = 49 € für 14 Tage
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